



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DOS PREÇOS REGISTRADOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 201/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 202/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 203/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 204/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 205/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 206/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 207/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 208/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 209/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 210/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 211/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 212/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N ° 213/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.º49/2019

Aos 26 dias do mês de fevereiro de 2020, às 12h, na Secretária Municipal de Saúde desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Responsável pelo Gerenciamento/Atualizações dos Contratos e Atas de Registros de Preços, nomeada pela portaria n° 4.255 de 14/03/2019 para publicar os preços registrados das Atas de Registros de Preços n.º 201/2019, 202/2019, 203/2019, 204/2019, 205/2019, 206/2019, 207/2019, 208/2019, 209/2019, 210/2019, 211/2019, 212/2019 e 213/2019. **Registro de preços para aquisição de material médico hospitalar para os diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde.** Informamos os preços registrados:

Ata de Registro de Preço n.º201 /2019

Licitante: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PROD UTO	MARCA	VLR. UNITÁ RIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
119	49.858	3.490	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAM G	DESCARPACK	15,98	55.770,20
150	32.587	360.000	UNIDADE	SERINGA P/INSULINA AGULHA 8X0,30 MM	DESCARPACK	0,21	75.600,00

Ata de Registro de Preço n.º 202/2019

Licitante: AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇAS



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PROD UTO	MARCA	VLR. UNITÁ RIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
33	44.656	150	UNIDADE	CATETER VENOSO CENTRAL MONO- LÚMEM 14G X 20 CM	BIOMEDICAL	59,00	8.850,00
56	44.666	7	UNIDADE	DRENO DE TORAX Nº 18 COM RESERVATÓRIO 1.000 ML	MEDSHARP	28,21	197,47
57	44.667	7	UNIDADE	DRENO DE TORAX Nº 22 COM RESERVATÓRIO 1.000 ML	MEDSHARP	26,43	264,30
58	44.668	5	UNIDADE	DRENO DE TORAX Nº 26 COM RESERVATÓRIO 1.000 ML	MEDSHARP	26,58	132,90
60	44.670	7	UNIDADE	DRENO DE TORAX Nº 30 COM RESERVATÓRIO 2.000 ML	MEDSHARP	26,50	185,50
62	44.672	7	UNIDADE	DRENO DE TORAX Nº 34 COM RESERVATÓRIO 2.000 ML	MEDSHARP	32,25	225,75
64	44.674	7	UNIDADE	DRENO DE TORAX Nº 38 COM RESERVATÓRIO 2.000 ML	MEDSHARP	26,19	183,33

Ata de Registro de Preço n.º 203/2019

Licitante: AGMASHI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E SERVIÇOS DE COBRANÇAS

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PROD UTO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (RS)	VALOR TOTAL (RS)
7	41.905	1.384	UNIDADE	ALCOOL Á 70%, HIDRATADO, EM FRASCO PLÁSTICO 01 LITRO.	C. FARMA	4,16	5.757,44



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

6	41.581	324	FRASCO	ÁLCOOL 92,8 - EMBALAGEM PLÁSTICA - 01 LITRO - FRASCO COM 1000 ML	C. FARMA	6,23		2.018,52
8	41.906	396	LITRO	ÁLCOOL ABSOLUTO - EMBALAGEM PLÁSTICA - 01 LITRO.	C. FARMA	9,90		3.920,40
21	44.736	15.000	UNIDADE	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA UN	POLAFIX	2,049		30.735,00
49	36.824	220	UNIDADE	DETERGENTE ENZIMÁTICO MEDICO-HOSP. 5L	C. FARMA	82,29		18.103,80
90	49.851	7.524	UNIDADE	FRALDA ADULTO - TAM. G, (PESO DE 70 A 90 KG) - UN	PROSENIO R	1,233		9.277,09
97	884	34	GALÃO	GEL P/ TRANSMISSÃO ELÉTRICA 5 L INCOLOR	C. FARMA	17,549		596,67
98	2.053	1.644	GALÃO	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% GL 5 LITROS	C. FARMA	11,97		19.678,68
131	41.874	65.000	UNIDADE	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - UNID	DESCAR PACK	0,061		3.965,00
136	49.838	60.000	UNIDADE	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO	POLAFIX	0,700		42.000,00
144	42.195	11.600	UNIDADE	SACO LIXO HOSPITALAR - 30 LITROS	ELOPLAST	0,184		2.134,40
142	49.867	11.000	UNIDADE	SACO LIXO HOSPITALAR - 60 LITROS	ELOPLAST	0,230		2.530,00

Ata de Registro de Preço n.º204 /2019

Licitante: CMC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	------	-------	----------	---	-------	---------------------------	-----------------------------



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

139	31.216	38.160	UNIDADE	PRESERVATIVO MASCULINO-LUBRIFICADO - UN	SEX FREE	0,437		16.675,92
155	44.641	260	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VÁLVULA Nº 10	INJET MED	0,875		227,50
157	44.640	160	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VÁLVULA Nº 8	INJET MED	1,600		256,00
160	42.006	50	UNIDADE	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	BIOBASE	2,000		100,00
158	44.637	60	UNIDADE	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12, DESCARTÁVEL	BIOBASE	2,473		148,38
159	44.638	60	UNIDADE	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16, DESCARTÁVEL	BIOBASE	1,617		161,70
183	44.646	100	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0, COM BALÃO,	TOP MED	6,50		845,00
184	44.647	130	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5, COM BALÃO,	TOP MED	5,423		2.494,58
185	44.648	460	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0, COM BALÃO,	TOP MED	5,203		1.352,78
186	44.649	260	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5, COM BALÃO,	TOP MED	5,217		1.356,42
187	48.340	260	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,5, COM BALÃO,	TOP MED	6,157		123,14
188	44.650	130	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9.0, COM BALÃO,	TOP MED	5,847		760,11

Ata de Registro de Preço n.º205 /2019

Licitante: COMÉRCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	------	-------	----------	---	-------	---------------------	-------------------



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

115	49.852	9.600	UNIDADE	LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM X 50M, REGISTRO ANVISA -	MEDGA UZE	5,950	57.120,00
-----	--------	-------	---------	---	--------------	-------	-----------

Ata de Registro de Preço n.º206 /2019

Licitante: DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (RS)	VALOR TOTAL (RS)
121	49.859	3.240	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAM M	LEMGRU BER	15,299	49.568,76
123	49.860	2.840	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAM P	LEMGRU BER	15.344	43.576,96
125	49.861	3.300	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAM PP	LEMGRU BER	15,111	49.866,30

Ata de Registro de Preço n.º207 /2019

Licitante: HIGOR SILVA CANEDO

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (RS)	VALOR TOTAL (RS)
141	1.261	100	UNIDADE	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA (PEDIÁTRICA)	CARCI	55,550	3.888,50
182	41.893	21.000	UNIDADE	TOUCA DESCARTÁVEL NÃO-TECIDO GRAM. 20	TALGE	0,058	1.218,00



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

Ata de Registro de Preço n.º 208 /2019

Licitante: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PROD UTO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (RS)	VALOR TOTAL (RS)
179	49.087	4.500	UNIDADE	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL REGISTRADO - UNID.	ACCUMED	9,185	41.332,50

Ata de Registro de Preço n.º 209/2019

Licitante: NEVALLI ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESEN T	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
75	44.681	480	UNIDADE	FIO CATGUT CROMADO Nº 3.0, FIO DE SUTURA	BIOLINE	3,970	1.905,60
79	44.684	480	UNIDADE	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3.0, FIO DE SUTURA	BIOLINE	3,820	1.823,60
82	44.618	192	ENVELOP E	FIO NYLON Nº 6.0, FIO DE SUTURA CIRÚRGICO	BC SUTURE	2,190	420,48
85	44.688	72	UNIDADE	FIO POLIGLACTINA Nº 3.0, FIO DE SUTURA C	BIOLINE	5,61	403,92
86	44.689	132	UNIDADE	FIO POLIGLACTINA Nº 4.0, FIO DE SUTURA C	BIOLINE	6,77	1.218,60
87	44.690	72	UNIDADE	FIO POLIGLACTINA Nº 5.0, FIO DE SUTURA C	BIOLINE	6,30	453,60



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

Ata de Registro de Preço n.º 210/2019

Licitante: OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PROD UTO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	44.605	1.100	PACOTE	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - 100 UNID.	ESTILO	3,20	3.520,00
3	20.776	1.850	CAIXA	AGULHA HIPOD. DESC. 40 X 12	SOLIDOR	8,00	14.800,00
4	1.113	1.000	CAIXA	AGULHA HIPOD. DESC. 25 X 7,0	SR	7,50	7.500,00
5	1.110	900	CAIXA	AGULHA HIPOD. DESC. 25 X 8,0	SOLIDOR	7,50	6.750,00
9	623	420	PACOTE	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	NATHY	10,28	4.317,60
10	1.122	418	UNIDADE	ALMOTOLIA 250 ML - COR CLARA	J.PROLAB	3,20	1.337,60
11	2.417	420	UNIDADE	ALMOTOLIA 250 ML - COR ESCURA	J. PROLAB	3,52	1.478,40
12	45.022	450	UNIDADE	ATADURA DE ALGODÃO 10 CM X 180 CM	ORTOFEN	0,85	382,50
13	45.023	750	UNIDADE	ATADURA DE ALGODÃO 12 CM X 180 CM	ORTOFEN	0,87	652,50
14	45.024	1.100	UNIDADE	ATADURA DE ALGODÃO 15 CM X 180 CM	ORTOFEN	1,80	1.980,00
15	45.025	900	UNIDADE	ATADURA DE ALGODÃO 20 CM X 180 CM	ORTOFEN	1,69	1.521,00
16	45.021	660	UNIDADE	ATADURA DE ALGODÃO 8 CM X 180 CM	ORTOFEN	1,37	904,20
47	42.484	10.800	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM - PACOTE	ULTRA COTTON	20,00	216.000,00
50	15.280	7.700	UNIDADE	DISPOSIT. P/ INFUSÃO END. Nº 19	SOLIDOR	0,30	2.310,00



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

51	2.588	16.100	UNIDADE	DISPOSIT. P/ INFUSÃO END. Nº 21	SOLIDOR	0,30	4.830,00
52	2.590	42.100	UNIDADE	DISPOSIT. P/ INFUSÃO END. Nº 23	SOLIDOR	0,30	12.630,00
54	15.295	1.000	UNIDADE	DISPOSIT. P/ INFUSÃO END. Nº 27	SOLIDOR	0,30	300,00
53	42.187	1.400	UNIDADE	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO Nº 25 ENDOVENOSO	SOLIDOR	0,30	420,00
66	661	3.200	UNIDADE	EQUIPO MICROGOTAS P/ SORO	BIOSANI	1,72	5.504,00
67	49.809	140	UNIDADE	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL - UNID.	LAMEDID	1,55	217,00
83	44.615	3.024	ENVELOPE	FIO NYLON Nº 3.0, FIO DE SUTURA CIRÚRGICO	PROCARE	1,40	4.233,60
84	44.616	4.960	ENVELOPE	FIO NYLON Nº 4.0, FIO DE SUTURA CIRÚRGICO	PROCARE	1,20	5.952,00
91	49.850	5.280	UNIDADE	FRALDA ADULTO - TAM. M, (PESO DE 40 A 70 KG)	JARDIM	1,163	6.140,64
116	49.879	1.060	UNIDADE	LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM X 50M, REG.ANV.-ME/EPP	DESCARB OX	8,37	8.872,20
122	49.881	480	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAM M - ME/EPP	PROCED	18,00	8.640,00
124	49.882	460	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAM P - ME/EPP	PROCED	18,00	8.280,00
126	49.883	400	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAM PP - ME/EPP	PROCED	0,35	7.200,00
143	42.479	20.000	UNIDADE	SACO LIXO HOSPITALAR, LEITOSO - 100 LTS	ROVA	0,29	7.000,00
149	4.240	37.000	UNIDADE	SERINGA DESC. P/ INSULINA 1ML	SR	0,30	10.730,00
145	44.626	150.000	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML, SEM AGULHA,	SR	0,43	45.000,00



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

146	44.627	100.000	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, SEM AGULHA,	SR	0,16	43.000,00
147	49.864	100.000	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML, SEM AGULHA,	SR	0,16	16.000,00
148	44.625	220.000	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML, SEM AGULHA,	SR	0,143	31.720,00
151	48.351	40.000	UNIDADE	SERINGA P/INSULINA AGULHA 8X0,30 MM - ME/EPP	SOLIDOR	0,293	11.720,00
161	976	140	UNIDADE	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL N° 06	SOLIDOR	0,50	70,00
162	44.643	900	UNIDADE	SONDA URETRAL N° 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SOLIDOR	0,70	630,00
163	44.644	1.600	UNIDADE	SONDA URETRAL N° 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SOLIDOR	0,50	800,00
164	44.645	650	UNIDADE	SONDA URETRAL N° 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SOLIDOR	0,60	390,00
165	44.642	250	UNIDADE	SONDA URETRAL N° 8, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SOLIDOR	0,50	125,00
167	44.632	780	UNIDADE	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N° 16	SOLIDOR	2,76	2.152,80
169	44.633	590	UNIDADE	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N° 18	SOLIDOR	2,80	1.652,00
171	44.634	340	UNIDADE	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N° 20	SOLIDOR	2,80	952,00
173	44.635	190	UNIDADE	SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N° 22	SOLIDOR	2,80	532,00
175	15.250	170	UNIDADE	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY, 10	SOLIDOR	3,57	606,90
181	49.865	30.000	UNIDADE	TORNEIRINHA 3 VIAS (THREE WAY), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MARK MED	0,63	18.900,00



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

Ata de Registro de Preço n.º 211/2019

Licitante: PATOS DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENTAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO-DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR
72	23.561	450	UNIDADE	ESTETOSCÓPIO ADULTO, SIMPLES	PREMIUM	69,00	31.050,00

Ata de Registro de Preço n.º 212/2019

Licitante: ROSILEME VIEIRA LOPES

LOTE	ITEM	QUANT.	APRESENTAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO-DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODUTO	MARCA	VLR. UNITÁRIO (R\$)	VALOR
18	45.028	200	UNIDADE	ATADURA GESSADA 12 CM X 300 CM	POLAR FIX	2,16	432
22	49.832	200	UNIDADE	BOBINA DE GELO REUTILIZÁVEL RÍGIDO-17 X 9,7 X 2,5	GELOTECH	9,95	1.990,00
26	4.247	100	UNIDADE	BRAÇADEIRA P/APARELHO PRESSÃO ART.ADULTO	PREMIUM	20,00	2.000,00
32	43.344	3.200	UNIDADE	CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIO	MEDSONDA	1,53	4.896,00
38	44.662	90	UNIDADE	COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA TAMANHO G	ORTO	13,44	1.209,60
39	44.661	90	UNIDADE	COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA TAMANHO M	ORTO	14,71	1.323,90
40	44.660	90	UNIDADE	COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA TAMANHO P	ORTO	13,24	1.191,60
41	44.659	90	UNIDADE	COLAR CERVICAL DE EMERGÊNCIA TAMANHO PP	ORTO	14,11	1.269,90



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

46	44.607	500	PACOTE	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 CM	POLAR FIX	57,99	28.995,00
48	48.347	1.200	PACOTE	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM - PACOTE - ME/EPP	CLEAM MASTER	19,99	23.988,00
71	24.183	450	UNIDADE	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO, ADULTO	PREMIUM	74,99	33.745,50
74	2.595	180	ROLO	FILME P/ ULTRASSON UPP 110 S	SONY	60,09	10.816,20
73	43.436	100	CAIXA	FILME PARA MAMOGRAFIA DIGITAL 25 X 30CM	AGFA	392,15	39.215,00
88	42.472	696	UNIDADE	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	PHARMATE X	4,19	2.916,24
92	49.810	1.680	UNIDADE	FRALDA ADULTO TAMANHO XG (ACIMA 90 KG)-UN	MARDAN	1,24	2.083,20
94	49.828	200	UNIDADE	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML.	BIOBASE	0,79	158,00
	883	680	PACOTE	GAZE TIPO QUEIJO, 91CM X 91M		54,99	37.393,20
99	41.452	5.100	AMPOLA	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE - UPA	CLEAN TEST	6,58	33.558,00
104	36.822	3.000	KIT	KIT DESC. EXAME COLPOCITOLÓGICO O-G	ADLIN	2,49	7.470,00
105	36.821	7.500	KIT	KIT DESC. EXAME COLPOCITOLÓGICO O-M	ADLIN	2,79	20.925,00
106	36.820	3.400	KIT	KIT DESC. EXAME COLPOCITOLÓGICO O-P	ADLIN	2,14	7.276,00
111	890	30	CAIXA	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11	ADVANTIVE	22,94	688,20
112	891	50	CAIXA	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12	ADVANTIVE	22,94	1.147,00
113	892	75	CAIXA	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15	ADVANTIVE	22,94	1.720,50



Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

127	45.033	40	UNIDADE	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM X 25 M	POLAR FIX	16,19	647,60
128	43.034	30	UNIDADE	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM X 15 M	POLAR FIX	12,76	382,80
129	43.032	40	UNIDADE	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8 CM X 25 M	POLAR FIX	12,68	507,20
130	4.248	100	UNIDADE	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8 CM X 25 M	PREMIUM	13,44	1.344,00
133	31.607	70	UNIDADE	MÁSCARA DE VENTURI - ADULTO	MD	26,83	1.878,10
134	31.608	30	UNIDADE	MÁSCARA DE VENTURI - INFANTIL	MD	21,66	649,80
135	49.071	35	UNIDADE	OTOSCÓPIO PORTÁTIL	MISSOURI	376,99	13.194,65
137	44.738	900	UNIDADE	PAPEL TERMO SENSIVEL P/ ECG 210MM x 30M	TECNO PRINT	35,05	31.545,00
138	32.710	100	UNIDADE	PÊRA P/APARELHO DE PRESSÃO	PREMIUM	12,15	1.215,00
152	44.629	40	UNIDADE	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 10	SOLUMED	19,90	796,00
153	44.630	550	UNIDADE	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12	SOLUMED	19,90	10.945,00
154	44.628	30	UNIDADE	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 8	SOLUMED	15,60	468,00
176	45.035	850	UNIDADE	TALA METÁLICA 12 MM X 260 MM	MSD	0,89	756,50
177	45.036	400	UNIDADE	TALA METÁLICA 16 MM X 180 MM	MSD	1,55	620,00
178	49.827	350	UNIDADE	TALA METÁLICA 19 MM X 180 MM	MSD	0,92	322,00
	49.884	500	UNIDADE	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL REGISTRADO - UNID.-ME/EPP	G-TECH	17,65	8.825,00






Município de Patos de Minas
Secretaria Municipal de Saúde

Ata de Registro de Preço n.º 213/2019

Licitante: VIGILANTE DA GLICOSE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA DIABETICOS EIRELI

LOTE	ITEM	QUANT	APRESENT	ESPECIFICAÇÃO - DESCRIÇÃO DO MATERIAL/PRODU TO	MARCA	VLR. UNITÁRI O (R\$)	VALOR
65	42.469	8.400	UNIDADE	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGR	MEDLEVE NSOHN	0,27	2.268,00

 Rosana Maria Silva Costa Presidente	 Marília Therezinha Ferreira Membro	 Carla Fernandes Braga Membro
--	---	---